## Argumentum.

Continet psalmus irruptionem inimicorum, et im-  
plorationem auxilii Dei ; descensum Unigeniti,  
et assumptionem ejus, et post assumptionem, quæ  
contra dæmones acta sunt, ejectionem Israelis et  
gentium vocationem. Illud autem, de manu inimico-  
rum ejus et de manu Saulis, ad spirituales hostes  
et horum principem referri potest.

2. Diligam te, Domine, fortitudo mea, Dominus  
firmamentum meum et refugium meum. Cum Dei  
senserit beneficia, quod omnium donorum est maxi-  
mum offert ipsi, nempe charitatem, cui primas in  
præceptis Salvator detulit.

3. Laudans invocavi Dominum, et ab inimicis  
meis salvus ero. Hic docemur gratiam referre de  
bonis quibus aucti sumus : et rursus postulare  
quæ desunt. Deinceps autem diversas enarrat ini-  
micorum irruptiones.

5. Circumdede runt me dolores mortis. Non mor-  
tale hic bellum memorat, sed invisibiles potestates,  
intus animam ipsius circumdantes. Et torrentes ini-  
quitalis conturbaverunt me. Dolores inferni circum-  
dederunt me, præoccuperunt me laquei mortis.  
Torrentes iniquitalis sunt pravæ cogitationes : eæ  
enim ipsæ dolores vocantur cum diu in nobis per-  
severant, et iterum laquei, quia nos per actu-  
le peccatum enecant.

8. Commota est et contremuit terra. Quæ in de-  
scensu Domini evenere narrat. Omnes enim incolæ  
terræ commoti sunt, regio omnis ejus fama repleta  
est. Fundamenta montium conturbata sunt. Monte-  
sunt malignæ potestates, quæ insurrexerunt adver-  
sus Dei gloriam. Fundamenta autem eorum ait  
profundas cogitationes. Et commota sunt quoniam  
iratus est eis Deus. Quia diuturno temporis spatio  
terræ incolæ deceperunt per superstitiosum multo-  
rum numinum cultum.

9. Ascendit fumus in ira ejus. Iratus, inquit,  
eorum ignem quo olim homines concremabant,  
restinxit. Ignisque signum fumum ponit. Et ignis a  
facie ejus exardescet. Hæc enim Dei Filius contra  
adversarias potestates occulte operatur ignem  
eorum extinguens igne alio potiore et ardentiore.  
[Videntes enim dæmones Dominum, in adventu ejus  
comburebantur a facie ipsius.] Carbores succensi  
sunt ab eo. Hi scilicet qui per participationem divino  
igne sunt illuminati.

40. *Inclinavit caelos, et descendit.* Apertissime prophetat descensum Domini, et hoc significare videtur: *Humiliavit semetipsum usque ad mortem* \*. *Et caligo sub pedibus ejus.* Occultum in œconomia seu incarnatione adventum significat, atque Dei invisibilitatem; ne illius verbis ad rerum corporaliū cognitionem pertrahamur.

41. *Ascendit super cherubim et volavit, volavit super pennas ventorum.* Assumptionem illius hisce indicat, cherubim et pennas ventorum nubem vocat [quæ ipsum suscepit: aut adventus Christi velocitas, aut præsentiæ et auxilii illius celeritas significatur]. De qua in Actibus scriptum: *Et cum hæc dixisset, videntibus illis elevatus est, et nubes suscepit eum ab oculis eorum* †.

42. *Et posuit tenebras latibulum suum.* Occultam scilicet et latentem Salvatoris cum hominibus commorationem. *In circuitu ejus tabernaculum ejus.* Tabernaculum sanctam Ecclesiam significat, in qua pollicitus est se habitaturum. *In circuitu ejus, ait, juxta illud: Ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine meo, ibi sum in medio eorum* ‡. *Tenebrosa aqua in nubibus aeris.* Hoc ait quia quæ de illo prænuntiaverunt prophetæ obscure jacent. Qui prophetæ nubes sunt appellati.

43. *Præ fulgore in conspectu ejus nubes transierunt.* Lumen, inquit, adventus illius, manifestas reddidit prophetias. [Quia autem comminationes in prophetiis verbis habentur, eas grandine et carbonibus adumbravit. Vel, hoc modo: a prædicationis splendore in conspectu ejus transeunt apostoli, nubium instar mundum irrigarunt. Grandines autem supplicii genus sunt, ad ulciscendum infideles.] *Grando et carbones ignis.* His ea significat quæ post assumptionem ejus inimicis acciderunt, spiritualibus dico. Quemadmodum autem eum Israelē ex Ægyptiis liberaret, grandinem et ignem ceu pluviam demisit; ita et cum omnes gentes ex dæmonum servitute liberaret, grandinem pluere fecit et carbones ignis. Isthæc autem fuerint ultrices virtutes: quibus intelligibiles illas Ægyptias potestates sustulit.

46. *Et apparuerunt fontes aquarum, etc.* Postquam sublatis inimici fuerunt, apparuerunt fontes aquarum, salutare videlicet Evangelii verbum, quod vere fuit orbis fundamentum: super eo namque fundati et constructi sumus. Vel hoc modo: fontes intellige sanctos prophetas, utpote qui salutarem sermonem scaturiant. Ita namque de illis scriptum est: *Et haurietis aquas cum gaudio de fontibus Salvatoris* †. Fundamenta item orbis terræ, Moysis sapientissimi Scripturam accipias: in ea quippe prima basim fidei et diviniæ cognitionis invenimus repositam, mysterium Christi in figura gestantem, et pariter in prophetis. *Apparuerunt igitur, quasi dicas, ostensi sunt. Aut fontes intelligas et funda-*

*Και ἐκλίψεν οὐρανοὺς, καὶ κατέβη.* Αευκότετα προφητεύει τὴν κατάβασιν τοῦ Κυρίου. Εἶη δ' ἂν σημαντικὸν τοῦ· *Ἐταπεινώσεν ἑαυτόν μέχρι θανάτου. Καὶ γρόφος ὑπὸ τοὺς πόδας αὐτοῦ.* Τὸ κρύφιον τῆς ἐν τῇ οἰκονομίᾳ πορείας δηλοῖ καὶ τὸ ἀόρατον τοῦ Θεοῦ· ἵνα μὴ δι' ὧν εἶπεν εἰς σωματικὰς ἔλκυσθῶμεν ἐννοίας.